PAGE
6

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.11.2017

№ 1100
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева Тверской
области от 03.10.2017 № 908

В соответствии с постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 06.09.2017 № 844 «О повышении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений города Ржева Тверской области», руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей в городе Ржеве Тверской области (приложение 1 к постановлению), утвержденное постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 03.10.2017 № 908 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях, подведомственных Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области», (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 Раздела 2 Положения  изложить в новой редакции:

« 2.1.1. Должностные оклады работников дополнительного образования:
	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Секретарь учебной части
	4 222

	Должности педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	Концертмейстер
	7 683

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель*
	7 967

            * кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу. »

1.2. Пункт 4.1 Раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

             «4.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС):

	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Оклад, руб.

	1 разряд работ
	3 826

	2 разряд работ
	3 957

	3 разряд работ
	4 155

	4 разряд работ
	5 870

	5 разряд работ
	5 988

	6 разряд работ
	6 108

	7 разряд работ
	6 233

	8 разряд работ
	6 359

»

1.3. Пункт 5.1 Раздела 5 Положения  изложить в новой редакции:

«5.1. Должностные оклады руководителей учреждений дополнительного образования устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей (в соответствии с Приложением 1 к настоящему Положению) в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей, руб.

	I
	П
	III
	IV

	Руководитель учреждения дополнительного образования
	16 148
	14 560
	13 059
	11 608

                                                                                                                                      »

1.4. Подпункт 6.4.3 пункта 6.4 Раздела 6 Положения  изложить в новой редакции:

«6.4.3. Доплаты за внеурочную (внеаудиторную) работу устанавливаются по следующим основаниям:
	Основание доплат
	В процентах от должностного оклада,

не более

	Педагогическим работникам за заведование кабинетами в учреждениях дополнительного образования
	7

	Преподавателям за руководство методическими цикловыми и предметными комиссиями, объединениями
	10

При установлении педагогическим работникам надбавок за вышеперечисленные виды работ и за внеурочную (внеаудиторную) нагрузку учитываются интенсивность труда (численность обучающихся в классах, группах), особенности образовательных программ (сложность, приоритетность предмета, профильное обучение и углубленное изучение предметов), изготовление дидактического материала и инструктивно-методических пособий, работа с родителями, подготовка к урокам и другим видам занятий, консультации и дополнительные занятия с обучающимися, экспериментальная и инновационная деятельность.

Максимальный процент доплаты к должностному окладу за внеурочную (внеаудиторную) работу устанавливается педагогическим работникам в классах (группах) с наполняемостью не менее наполняемости, установленной для учреждений дополнительного образования.
Для классов (групп), наполняемость которых меньше установленной, расчет размера доплаты осуществляется с учетом уменьшения размера вознаграждения пропорционально численности обучающихся. »
          1.5. Пункт 6.11 Раздела 6 Положения  изложить в новой редакции:

«6.11. Надбавка за квалификационную категорию устанавливается в следующих размерах:

6.11.1. Педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования:
	ПКГ

	Надбавка за квалификационную категорию, руб.

	высшая
	первая

	1 квалификационный уровень
	4 700
	2 686

	2 квалификационный уровень
	4 889
	2 794

	3 квалификационный уровень
	4 984
	2 848

	4 квалификационный уровень
	5 070
	2 897

6.11.2. Работникам муниципальных учреждений дополнительного образования, за исключением педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, указанных в подпункте 6.11.1 настоящего Положения:

· 40%  от должностного оклада – при наличии высшей квалификационной категории;
· 15%  от должностного оклада – при наличии первой квалификационной категории. »

1.6. Пункт 7.4  Раздела 7 Положения изложить в новой редакции:
«7.4. Надбавка работникам учреждений дополнительного образования за присвоение ученой степени по соответствующему профилю, почетного звания, награждение почетным знаком, нагрудным знаком по соответствующему профилю устанавливается в следующих размерах:
· 20% от должностного оклада – при наличии ученой степени доктора наук по соответствующему профилю;

· 10% от должностного оклада – при наличии степени кандидата наук по соответствующему профилю;
· 20% от должностного оклада – за наличие звания «Заслуженный учитель РСФСР», «Заслуженный учитель Российской Федерации»;
· 10% от должностного оклада – при наличии звания Тверской области «Почетный работник Культуры и искусства Тверской области».

При одновременном возникновении у работника права на установление надбавки по нескольким основаниям за присвоение ученой степени по соответствующему профилю надбавка устанавливается по основной должности по одному из оснований по выбору работника.

При одновременном возникновении у работника права на установление надбавки по нескольким основаниям за присвоение почетного звания, награждение почетным знаком, нагрудным знаком по соответствующему профилю надбавка устанавливается по основной должности по одному из оснований по выбору работника. »

2. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях культуры и искусства в городе Ржеве Тверской области (приложение 2 к постановлению), утвержденное  постановлением  Администрации города Ржева Тверской области  от  03.10.2017  № 908 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях, подведомственных Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области», (далее – Положение) следующие изменения:

2.1. Пункт 4.1 Раздела 4  Положения  изложить в новой редакции:

«4.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклад, руб.

	1 разряд
	3 826

	2 разряд
	3 957

	3 разряд
	4 155

	4 разряд
	5 870

	5 разряд
	5 988

	6 разряд
	6 108

	7 разряд
	6 233

	8 разряд
	6 359

»
2.2. Раздел 1 «Библиотеки» приложения 1 к Положению изложить в новой редакции:
«
1. БИБЛИОТЕКИ.

1.1. Муниципальные библиотеки города Ржева в зависимости от их значения в системе библиотечного и информационного обслуживания, функций и объёма деятельности по обслуживанию населения, относятся к одной из четырёх групп по оплате труда руководителей и специалистов.
1.2.  Для централизованных библиотечных систем города Ржева учитываются показатели в целом по учреждению, включая филиалы:

Показатели и порядок отнесения

библиотек (централизованных библиотечных систем) к группам

по оплате труда руководителей

Таблица 1
	Группы по оплате труда
	Читатели (человек)
	Книговыдача (экземпляров)

	1
	Свыше 20 тыс.
	Свыше 500 тыс.

	2
	От 10 тыс. до 20 тыс.
	От 280 тыс. до 500 тыс.

	3
	От 5 тыс. до 10 тыс.
	От 140 тыс. до 280 тыс.

	4
	До 5 тыс.
	До 140 тыс. экз.

1.3. При отнесении к группам по оплате труда учитываются основные количественные показатели деятельности — число читателей и количество выданных документов. Библиотеки относятся к соответствующей группе оплаты труда при условии выполнения всех показателей, предусмотренных для этой группы.

1.4. Отнесение централизованных библиотечных систем и самостоятельных массовых библиотек к группам по оплате труда руководителей и специалистов (подтверждение, понижение, повышение) производится ежегодно Учредителем по результатам деятельности за прошедший год в соответствии с отчётностью.
1.5. Библиотеки, централизованные библиотечные системы относятся к соответствующей группе оплаты труда при условии выполнения всех показателей, предусмотренных для этой группы. Учредитель может устанавливать подведомственной библиотеке, централизованной библиотечной системе, отнесённым к 2-3 группам по оплате труда на одну группу выше по сравнению с установленной по показателям.

1.6. Использование дополнительных показателей:

Учредитель может переводить подведомственные библиотеки, отнесённые к II−IV группам по оплате труда руководителей, на одну группу выше по сравнению с установленной по основным показателям. Основанием для отнесения к высшей, по сравнению с действующей группой по оплате труда, служит любой из дополнительных показателей:
1) увеличение процента обслуживания населения, исходя из средних показателей за три года, указанных в ежегодном издании Тверской ОУНБ им. А.М. Горького «Статистический анализ деятельности государственных и муниципальных общедоступных библиотек Тверской области за… год»;
2) наличие регулярно проводимых мероприятий, клубов, гостиных и других форм, способствующих привлечению читателей, организации интеллектуального досуга, характеризующих библиотеку как культурно-просветительский центр;
          3) широкое использование информационных технологий в обслуживании читателей, внедрение новых услуг.

»

3. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в Муниципальном казенном учреждении города Ржева Тверской области «Центр по обслуживанию учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области» (приложение 3 к постановлению), утвержденное постановлением Администрации города Ржева Тверской области  от 03.10.2017 №  908 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях, подведомственных Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области», (далее – Положение) следующие изменения:
3.1. Пункт 2.1  Раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклад, руб.

	1 разряд
	3 826

	2 разряд
	3 957

	3 разряд
	4 155

	4 разряд
	5 870

	5 разряд
	5 988

	6 разряд
	6 108

	7 разряд
	6 233

	8 разряд
	6 359

»
3.2. Пункт 3.1  Раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.1. Должностной оклад руководителя муниципального казенного учреждения не относится к группам  по оплате труда  и устанавливается в следующем размере:
· директор (заведующий) учреждения, не отнесенного к группе по оплате труда руководителей – 10 553 рублей.

Должностной оклад заместителя руководителя и главного бухгалтера муниципального казенного учреждения устанавливается на 10% – 30% ниже должностного оклада руководителя соответствующего учреждения. »

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018,  и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Леонтьеву Н.И.
Глава города Ржева

       В.В. Родивилов
_974528414.doc
[image: image1.png]